

Số: 485/KH-UBND

Long Biên, ngày 07 tháng 11 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Thực hiện Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 03/11/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch sốt xuất huyết trên địa bàn quận Long Biên năm 2022**

Thực hiện Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 03/11/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch sốt xuất huyết trên địa bàn Thành phố Hà Nội. Trong 2 tuần gần đây số lượng mắc sốt xuất huyết (SXH) trên địa bàn Thành phố tăng nhanh, trên 1.200 ca/tuần. Số ca SXH năm 2022 đến nay ghi nhận 9.747 mắc, 12 tử vong; số mắc tăng gấp 3,4 lần so với số mắc cùng kỳ năm 2021 (2.935 mắc, 0 tử vong); số mắc năm 2022 tăng 2 lần so với trung bình cùng kỳ 5 năm gần đây. Trên địa bàn quận Long Biên dịch SXH hiện đang ở tình huống 2 (quy mô phường) và mặc dù từ 15/10/2022 đến nay số ca SXH trên địa bàn có giảm mạnh, tuy nhiên vẫn tiềm ẩn nhiều nguy cơ bùng phát dịch SXH cao. Để thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn, Ủy ban nhân dân quận Long Biên xây dựng kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 03/11/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch SXH trên địa bàn, cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích:**

- Đặt tính mạng, sức khỏe người dân lên trên hết, trước hết; người dân là trung tâm, là chủ thể trong phòng, chống dịch.
- Chủ động, quyết liệt thực hiện các biện pháp phòng, chống SXH một cách triệt để, thực chất, ngăn chặn đẩy lùi dịch sốt xuất huyết trên địa bàn.

#### **2. Yêu cầu:**

- Tập trung xử lý các ổ dịch không để lan rộng, kéo dài.
- Hạn chế thấp nhất số ca mắc, tình trạng bệnh nhân chuyển nặng, tử vong.

### **II. NGUYÊN TẮC THỰC HIỆN**

1. Nâng cao kỷ cương, trách nhiệm gắn với người đứng đầu; phân công nhiệm vụ, trách nhiệm cụ thể cho các cá nhân phụ trách.
2. Huy động sự vào cuộc của các cấp ủy Đảng, chính quyền, các tổ chức, hội, đoàn thể và người dân tham gia công tác phòng, chống SXH Dengue.
3. Không để dịch bệnh bùng phát, không để dịch chồng dịch; cơ quan, Phường nào để dịch bệnh bùng phát do nguyên nhân chủ quan thì người đứng đầu phải chịu trách nhiệm trước UBND quận.

### **III. NỘI DUNG NHIỆM VỤ**

#### **1. Công tác chỉ đạo, điều hành:**

- Ban Chỉ đạo Công tác Chăm sóc sức khỏe ban đầu và Dân số - Kế hoạch hóa gia đình quận (Ban chỉ đạo), phường trực tiếp chỉ đạo công tác phòng,



chống dịch SXH trên địa bàn. Tổ chức họp triển khai đánh giá mức độ tình hình dịch hàng tuần để chỉ đạo triển khai các biện pháp phòng chống dịch phù hợp, kịp thời; chỉ đạo triển khai xử lý ngay khi dịch bệnh diễn biến bất thường và phát sinh.

- Tăng cường huy động tại cả các phòng, ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, người dân cùng với Đội xung kích diệt bọ gậy, Tổ giám sát phòng chống SXH cùng với cán bộ Y tế thực hiện các hoạt động phòng, chống SXH, tập trung quyết liệt vào công tác truyền thông, tổng vệ sinh môi trường, diệt bọ gậy, diệt muỗi chủ động.

- Đẩy mạnh công tác kiểm tra giám sát, hướng dẫn và đánh giá việc triển khai công tác phòng, chống dịch của các phường, đơn vị, tại nơi xuất hiện ổ dịch theo Quyết định số 7804/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND quận Long Biên về thành lập 08 Đoàn kiểm tra phòng, chống dịch bệnh SXH và các dịch bệnh truyền nhiễm khác trên địa bàn quận Long Biên.

## **2. Công tác vệ sinh giám sát, xử lý dịch, vệ sinh môi trường, diệt bọ gậy:**

- Giám sát bệnh nhân: Hệ thống giám sát dịch từ quận đến phường tăng cường tần suất giám sát dịch tễ để phát hiện sớm bệnh nhân tại các cơ sở khám, chữa bệnh cộng đồng, đặc biệt khu vực ổ dịch và các địa điểm có bệnh nhân. Đảm bảo tuân thủ giám sát dịch tễ phải duy trì hàng ngày thông qua hoạt động của mạng lưới cộng tác viên SXH, đội xung kích, các ban, ngành, đoàn thể và cán bộ y tế trên địa bàn 14 phường.

- Các hoạt động chống dịch thực hiện theo đúng qui định của Bộ Y tế tại Quyết định số 3711/QĐ-BYT ngày 19/9/2014 về việc hướng dẫn giám sát và phòng, chống bệnh SXH. Các hoạt động xử lý triển khai sớm trong vòng 48 giờ sau khi xác định có; xử lý trên địa bàn toàn phường; lực lượng tham gia gồm: cộng tác viên SXH, đội xung kích diệt bọ gậy, các ban ngành đoàn thể, cán bộ y tế phường, người dân cùng với sự hỗ trợ của đội đáp ứng nhanh tuyến Quận và các Bệnh viện trên địa bàn.

- Tổ chức hoạt động tổng vệ sinh môi trường, diệt bọ gậy hàng tuần, tập trung các khu vực trọng điểm như: khu thuê trọ, công trường xây dựng, chợ, đình, đền, chùa, trường học, nghĩa trang, bãi đất trống, nhà chưa có người ở,...

- Công tác kiểm tra, giám sát các hộ gia đình và khu vực, địa điểm nguy cơ theo địa bàn phụ trách tối thiểu 02 lần/ tuần và các thời điểm tổ chức diệt bọ gậy, phun hóa chất diệt muỗi. Tần suất giám sát chỉ trở về thường xuyên khi phường không chế được dịch.

- Tổ chức phun hóa chất chống dịch: Đảm bảo phun hóa chất diệt muỗi trong vòng 48 giờ sau khi xác định ổ dịch. Trung tâm Y tế quận chịu trách nhiệm chất lượng xử lý ổ dịch, không để dịch lan rộng.

- Cập nhật hàng ngày diễn biến số ca mắc bệnh, tình trạng côn trùng tại các ổ dịch, khu vực, địa điểm có bệnh nhân mắc, nghi mắc SXH. Đánh giá rút kinh nghiệm hoạt động giám sát, xử lý dịch để triển khai công tác phòng, chống dịch có hiệu quả.

- Tất cả các các ổ dịch cần phải xử lý đến khi đạt kết quả trên 95% hộ gia đình cơ quan, xí nghiệp, trường học, khu vực công cộng trong bán kính ổ dịch được kiểm tra loại trừ ổ bọ gậy và phun hóa chất diệt muỗi trưởng thành ít nhất 02- 03 lần.



**3. Công tác điều trị:**

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn chủ động, sẵn sàng triển khai kế hoạch mở rộng việc thu dung, điều trị bệnh nhân.
- Tổ chức thường trực cấp cứu, thu dung, điều trị tại các đơn vị khám chữa bệnh; các đội cấp cứu lưu động điều trị bệnh nhân khi có yêu cầu.

**4. Công tác truyền thông:**

Cập nhật hàng ngày về tình hình dịch bệnh và các biện pháp phòng chống dịch trên địa bàn, tăng cường công tác tuyên truyền để người dân nắm bắt được tình hình dịch và các biện pháp phòng chống có hiệu quả.

**5. Công tác hậu cần:**

- Huy động tối đa các nguồn lực cho công tác phòng, chống dịch.
- Căn cứ vào tình hình dịch đảm bảo bổ sung kinh phí, vật tư, hóa chất, phương tiện, kịp thời để triển khai các biện pháp phòng, chống dịch.
- Thực hiện chế độ chính sách cho nhân viên y tế và các cán bộ tham gia thực hiện công tác điều tra, xác minh ổ dịch, thường trực phòng, chống dịch và thu dung, điều trị, chăm sóc bệnh nhân.

**6. Công tác thông kê báo cáo:**

- Báo cáo hàng ngày tình hình diễn biến bệnh nhân, cơn trung và các hoạt động phòng, chống dịch triển khai.
- Duy trì trực đường dây tiếp nhận thông tin về dịch bệnh tại các tuyến, đảm bảo thông tin liên lạc kịp thời, thông suốt.
- Thực hiện đầy đủ báo cáo tình hình bệnh truyền nhiễm theo đúng qui định tại Thông tư số 54/2015/TT-BYT của Bộ Y tế.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN****1. Phòng Y tế:**

- Là cơ quan thường trực của BCĐ quận chủ trì phối hợp với Trung tâm Y tế quận tham mưu UBND quận xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 03/11/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch SXH trên địa bàn. Tham mưu ban hành các văn bản chỉ đạo công tác phòng chống SXH trên địa bàn kịp thời và phù hợp với tình hình dịch bệnh, huy động các nguồn lực cho công tác phòng chống dịch SXH khi cần thiết.
- Tham mưu Ban chỉ đạo quận kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác phòng chống dịch của các phường, cơ quan, đơn vị, công trường, trường học trên địa bàn và tổ chức họp Ban chỉ đạo hàng tuần để triển khai công tác phòng chống dịch theo cấp độ, tình huống dịch trên địa bàn.
- Tăng cường công tác tuyên truyền tập huấn về chẩn đoán, điều trị và phòng, chống SXH cho các cơ sở y tế ngoài công lập. Phối hợp với Trung tâm Y tế quận, phòng Văn hóa và Thông tin cùng các phường, ban, ngành và UBND các phường tăng cường hoạt động truyền thông phòng, chống dịch SXH tại cộng đồng.
- Phối hợp với Phòng Tài chính quận đề xuất bổ sung kinh phí đáp ứng kịp thời các hoạt động phòng, chống dịch trên địa bàn.
- Tổng hợp kịp thời, đầy đủ kết quả hoạt động phòng, chống SXH báo cáo Ban Chỉ đạo phòng chống dịch, UBND quận.

**2. Ủy ban nhân dân 14 phường:**



Bám sát các yêu cầu; nguyên tắc thực hiện, khẩn trương rà soát việc triển khai các nội dung tại các văn bản chỉ đạo của Quận về công tác phòng chống dịch SXH, tập trung vào một số nội dung sau:

- Chủ tịch UBND nhân dân phường chịu trách nhiệm toàn diện về công tác phòng, chống dịch SXH trên địa bàn phường trước UBND quận. Xây dựng và triển khai, tổ chức thực hiện kế hoạch đảm bảo hiệu quả, phù hợp với diễn biến dịch tại địa bàn theo tinh thần Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 03/11/2022 của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội.

- Huy động các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội tổ chức triển khai chiến dịch vệ sinh môi trường diệt lăng quăng, bọ gậy hàng tuần tại các ổ dịch và khu vực có bệnh nhân, đảm bảo duy trì 02 lần/tuần; Các bể nước và dụng cụ chứa nước, các vật dụng, đồ phế thải, nơi sinh sản của muỗi phải được giám sát để tiến hành các hình thức diệt lăng quăng, bọ gậy.

- Tổ chức phun hóa chất diệt muỗi chủ động diện rộng tại các khu vực có nguy cơ cao/có bệnh nhân mắc/chỉ số muỗi và bọ gậy ở mức cao; phun hóa chất xử lý ổ dịch triệt để theo hướng dẫn của ngành y tế.

- Chủ động rà soát, đề xuất UBND quận bố trí kinh phí, cơ sở vật tư, trang thiết bị, hóa chất đảm bảo phục vụ công tác phòng, chống SXH trên địa bàn.

- Tiếp tục kiện toàn các tổ giám sát, đội xung kích diệt bọ gậy theo hướng dẫn của Sở Y tế và UBND quận; phát huy vai trò của các tổ giám sát, đội xung kích trong công tác phòng, chống SXH Dengue; đặc biệt, vai trò trong công tác giám sát người nghi mắc bệnh sớm tại cộng đồng, truyền thông phòng, chống dịch và vận động người dân phối hợp tham gia các hoạt động vệ sinh môi trường, diệt bọ gậy và phun hóa chất diệt muỗi phòng, chống SXH.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống SXH trên địa bàn, không để tình trạng lơ là, chủ quan trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện; kiên quyết xử lý các tổ chức, cá nhân không tuân thủ thực hiện các biện pháp phòng, chống SXH Dengue, đặc biệt tại các công trường xây dựng, cơ sở sản xuất, kinh doanh, doanh nghiệp, nhà hàng, các khu vực, địa điểm có khả năng phát triển lăng quăng, bọ gậy

- Đẩy mạnh công tác truyền thông phòng, chống SXH Dengue, sử dụng nhiều hình thức, kênh truyền thông khác nhau để tăng khả năng tiếp cận thông tin của người dân, trong đó tập trung vào các thông tin, hướng dẫn các triệu chứng nhận biết sớm mắc bệnh để người dân chủ động tới khám, điều trị tại các cơ sở y tế, các thông tin, khuyến cáo về phòng chống dịch như vệ sinh môi trường, diệt bọ gậy, phòng chống muỗi đốt.

- Hướng dẫn nhân dân tiếp tục nâng cao ý thức phòng, chống dịch SXH của bản thân và nâng cao trách nhiệm đối với cộng đồng; chấp hành nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch SXH, trong đó thực hiện tốt công tác phòng chống muỗi đốt như nằm màn; thực hiện chủ động tham gia thu dọn, lật úp các vật dụng phế thải chứa nước, nơi lăng quăng, bọ gậy, muỗi phát triển và thả cá vào bể, các dụng cụ chứa nước sinh hoạt...và phối hợp trong công tác phun hóa chất diệt muỗi phòng, chống SXH.

- Niêm yết công khai đường dây nóng về PCD SXH của 14/14 phường để người dân thông tin, phản ánh các địa điểm, hộ gia đình có ổ bọ gậy, có người mắc, nghi mắc SXH để kịp thời áp dụng biện pháp phòng chống dịch.



- Tổng hợp báo cáo công tác phòng, chống dịch trên địa bàn về Ban chỉ đạo quận theo quy định.

### **3. Trung tâm Y tế quận:**

- Là cơ quan thường trực về việc thực hiện các nội dung chuyên môn trong công tác phòng chống dịch SXH: Chủ động theo dõi sát, đánh giá, dự đoán tình hình dịch SXH trên địa bàn Quận;

- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Y tế và các đơn vị thành viên BCD quận tham mưu UBND quận và UBND 14 phường điều chỉnh các biện pháp thực hiện phòng, chống SXH trên địa bàn theo từng cấp độ dịch.

- Tăng cường giám sát dịch tễ bệnh SXH Dengue, thống kê đầy đủ các ca bệnh và triển khai các biện pháp chủ động phòng, chống dịch, xử lý triệt để các ổ dịch, không để dịch bùng phát.

- Chỉ đạo các phòng khám đa khoa trực thuộc và Trạm Y tế các phường tổ chức tốt việc thu dung, điều trị bệnh nhân, theo dõi chuyển tuyến kịp thời, an toàn, hạn chế thấp nhất tình trạng bệnh nhân chuyển nặng, tử vong.

- Chuẩn bị sẵn sàng, đầy đủ về nhân lực, thuốc, hóa chất, máy móc, vật tư, trang thiết bị,... để đáp ứng công tác phòng, chống dịch theo các cấp độ và thu dung điều trị bệnh nhân mắc SXH. Trong đó, lưu ý việc đảm bảo có dung dịch cao phân tử dùng trong điều trị theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Tổ chức tập huấn cho cán bộ y tế về giám sát, điều trị SXH theo hướng dẫn của Bộ Y tế; phối hợp triển khai tập huấn các kiến thức, kỹ năng cần thiết cho hoạt động phòng, chống SXH Dengue của mạng lưới cộng tác viên, Đội xung kích, tổ giám sát...

- Duy trì đường dây nóng tiếp nhận thông tin phản ánh của người dân về SXH. Tham gia kiểm tra, đánh giá việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch SXH tại các đơn vị, trường học,...

- Thực hiện công tác thống kê, báo cáo kịp thời diễn biến tình hình dịch và các hoạt động triển khai trong công tác phòng chống dịch về UBND quận và Thành phố theo quy định.

### **4. Phòng Văn hoá & Thông tin:**

Phối hợp với ngành Y tế, các đơn vị liên quan, UBND các phường đẩy mạnh công tác tuyên truyền về các biện pháp diệt muỗi, diệt bọ gậy, tránh muỗi đốt để phòng chống bệnh SXH. Cung cấp cho người dân thông tin chính xác, kịp thời về diễn biến dịch bệnh không gây hoang mang, chủ quan trong công tác phòng, chống dịch trên địa bàn quận.

### **5. Phòng Giáo dục & Đào tạo:**

- Phối hợp với TTYT quận, Phòng Y tế và các đơn vị liên quan triển khai hoạt động truyền thông phòng, chống SXH Dengue tại các cơ sở giáo dục trực thuộc. Thống qua kênh truyền thông nhà trường, phát huy vai trò của Hội cha mẹ phụ huynh học sinh và tuyên truyền giáo dục cho học sinh về các biện pháp phòng, chống SXH trong các cơ sở giáo dục, cũng như tại hộ gia đình, cộng đồng.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục phối hợp với UBND các phường và ngành y tế triển khai các hoạt động phòng chống SXH Dengue tại nhà trường; thường xuyên kiểm tra giám sát, công tác phòng, chống dịch tại cơ sở để phát hiện, xử lý kịp thời các tồn tại không để xảy ra các ổ dịch kéo dài, lây lan.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát về phòng, chống SXH trong các trường học.



### **6. Phòng Tài chính - Kế hoạch:**

- Đề xuất UBND quận đảm bảo việc cấp kinh phí cho công tác phòng, chống dịch SXH phù hợp với tình hình dịch bệnh.

- Hướng dẫn các đơn vị xây dựng dự toán kinh phí cho công tác phòng chống dịch, thực hiện chế độ phụ cấp chống dịch theo quy định. Tổng hợp dự toán nhu cầu về kinh phí trình UBND quận phê duyệt.

### **7. Phòng Quản lý đô thị, Trung tâm Phát triển quỹ đất, Ban Quản lý dự án, Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị quận:**

- Chỉ đạo các đơn vị thu gom rác thải trên địa bàn quận đảm bảo nhân lực, phương tiện kịp thời thu gom rác thải tại 14 phường; thu gom rác thải, khơi thông cống rãnh tại các khu vực công cộng có nguy cơ cao phát sinh dịch bệnh trên địa bàn quận trong các đợt tổ chức chiến dịch tổng vệ sinh môi trường; duy trì đảm bảo vệ sinh môi trường tại các địa điểm tập kết, thu gom rác thải; địa điểm tập kết vật liệu xây dựng và công trình xây dựng; hỗ trợ các phường thu gom rác thải, khơi thông cống rãnh tại các địa điểm nguy cơ cao phát sinh dịch bệnh.

- Kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện tổng vệ sinh môi trường tại các địa điểm trên.

### **8. Phòng Kinh tế:**

- Yêu cầu Ban quản lý các chợ trên địa bàn quận thực hiện thường xuyên việc vệ sinh môi trường, thu gom rác thải; phối hợp triển khai tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh tại chợ; tổ chức tổng vệ sinh trong chợ cùng với chiến dịch tổng vệ sinh của phường.

- Tăng cường công tác quản lý điều kiện vệ sinh của các cơ sở chăn nuôi, giết mổ theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

**9. Ban Chỉ huy Quân sự quận:** Ban hành văn bản đề nghị các đơn vị quân đội trên địa bàn quận chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống SXH tại đơn vị; kịp thời cung cấp thông tin cho Trung tâm y tế quận khi có trường hợp mắc/ngghi ngờ mắc SXH; sẵn sàng tham gia các hoạt động vệ sinh môi trường, phòng, chống SXH khi được huy động.

**10. Công an quận:** Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc bố trí cán bộ tham gia các hoạt động phòng, chống dịch trên địa bàn các phường.; đảm bảo an ninh trật tự tại các khu vực công cộng cần tiến hành vệ sinh môi trường, xử lý ổ dịch.

**11. Xí nghiệp Thoát nước số 5:** Thực hiện các biện pháp đảm bảo tiêu thoát nước, không để ứ đọng nước gây ô nhiễm môi trường.

**12. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Liên đoàn lao động quận, các ngành đoàn thể khác của quận:**

- Tăng cường tuyên truyền, vận động các tổ chức và nhân dân chủ động thực hiện các biện pháp vệ sinh môi trường, diệt muỗi và bọ gậy tại nơi ở, nơi làm việc.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, hội viên tích cực tham gia triển khai các biện pháp phòng, chống dịch; tham gia tổng vệ sinh môi trường tại phường và các khu dân cư; duy trì việc giữ gìn vệ sinh môi trường tại các cơ quan, xí nghiệp, khu dân cư, hộ gia đình khi dịch có nguy cơ lan rộng.

- Tham gia triển khai các biện pháp phòng, chống SXH trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của đơn vị.



### 13. Đề nghị Bệnh viện Đa khoa Đức Giang và các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn quận:

- Khi phát hiện ca mắc, nghi mắc SXH, thông báo cho TTYT quận, Trạm Y tế phường để kịp thời triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh.

- Tuân thủ tuyệt đối quy trình chuyên môn về chẩn đoán, điều trị, theo dõi sát trường hợp có dấu hiệu, diễn biến nặng để chuyển tuyến kịp thời, an toàn theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

Trên đây là kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 03/11/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch SXH trên địa bàn. Ủy ban nhân dân quận đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các ban, ngành, đoàn thể Quận và yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, UBND 14 phường, các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ, phản ánh về Ban chỉ đạo phòng chống dịch quận (qua Phòng Y tế là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo, ông Chu Văn Công – Phó trưởng phòng, điện thoại: 091.233.9555, email: pyt\_longbien@hanoi.gov.vn) để tổng hợp, kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận: *W*

- UBND Thành phố;
- Sở Y tế HN; TTKSBT HN
- TTQU-HĐND-UBND quận
- Đ/c Chủ tịch UBND quận
- Các đ/c PCT UBND quận (để phối hợp chỉ đạo);
- Thành viên BCĐ CSSKBĐ& DS-KHHGD quận
- Phòng QLĐT, Ban QLDA
- UBND 14 phường
- BV ĐK Đức Giang và các cơ sở KCB trên địa bàn quận
- 03 C.ty Môi trường, XN Thoát nước
- Lưu: VT, YT (05).

(để  
báo cáo);

(để  
thực  
niệm);

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



*ke*  
Đinh Thị Thu Hương

